

# Bigums Holding ApS

Spæg bogade 16, 8700 Horsens

CVR-nr. 32 32 53 78

## Årsrapport

2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. april 2023.

---

Mette Bigum  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022</b>	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Bigums Holding ApS Spægbogade 16 8700 Horsens
	CVR-nr.: 32 32 53 78
	Stiftet: 1. januar 2014
	Hjemsted: Horsens Kommune
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 9. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Mette Bigum
<b>Revisor</b>	PKF Munkebo Vindelev, Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Hovedvejen 56 2600 Glostrup
<b>Dattervirksomhed</b>	Sharp Invest Holding ApS, København K

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i at eje kapitalandele, kapitalforvaltning og udlejning af fast ejendom.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør 5.823 t.kr. mod 1.646 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>186.446</b>	<b>16.111</b>
Resultat af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	5.944.213	2.002.354
Resultat af andre kapitalandele	0	-320.832
Andre finansielle indtægter	55.759	13.818
Øvrige finansielle omkostninger	-411.643	-74.896
<b>Resultat før skat</b>	<b>5.774.775</b>	<b>1.636.555</b>
1 Skat af årets resultat	48.276	9.774
<b>Årets resultat</b>	<b>5.823.051</b>	<b>1.646.329</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	4.495.939	-498.752
Overføres til overført resultat	1.327.112	2.145.081
<b>Disponeret i alt</b>	<b>5.823.051</b>	<b>1.646.329</b>

## Balance 31. december

Aktiver		
Note	2022	2021
<b>Anlægsaktiver</b>		
2 Grunde og bygninger	0	3.799.360
Materielle anlægsaktiver i alt	0	3.799.360
3 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	6.298.293	1.802.354
Finansielle anlægsaktiver i alt	6.298.293	1.802.354
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>6.298.293</b>	<b>5.601.714</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
4 Udskudte skatteaktiver	58.050	9.774
5 Tilgodehavende selskabsskat	0	171
Andre tilgodehavender	2.480	2.309
Tilgodehavender i alt	60.530	12.254
Andre værdipapirer og kapitalandele	854.665	142.746
Værdipapirer i alt	854.665	142.746
Likvide beholdninger	4.214.949	2.381.270
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>5.130.144</b>	<b>2.536.270</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>11.428.437</b>	<b>8.137.984</b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>		
Note	2022	2021
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	80.000	80.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	5.868.293	1.372.354
Overført resultat	5.423.577	4.096.465
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>11.371.870</b>	<b>5.548.819</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	0	2.414.388
Deposita	0	44.850
Langfristede gældsforpligtelser i alt	0	2.459.238
Kortfristet del af langfristet gæld	0	22.159
Leverandører af varer og tjenesteydelser	0	48.750
Anden gæld	56.567	44.068
Periodeafgrænsningsposter	0	14.950
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	56.567	129.927
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>56.567</b>	<b>2.589.165</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>11.428.437</b>	<b>8.137.984</b>

## 6 Oplysninger om dagsværdi

## Egenkapitaloppgørelse

---

	<b>Virksomheds- kapital</b>	<b>Reserve for nettopskriv- ning efter den indre værdis metode</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2021	80.000	1.871.106	1.951.384	3.902.490
Resultatandel	0	-498.752	2.145.081	1.646.329
Egenkapital 1. januar 2022	80.000	1.372.354	4.096.465	5.548.819
Resultatandel	0	4.495.939	1.327.112	5.823.051
	<b>80.000</b>	<b>5.868.293</b>	<b>5.423.577</b>	<b>11.371.870</b>

## Noter

---

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>1. Skat af årets resultat</b>		
Årets regulering af udskudt skat	-48.276	-9.774
	<u>-48.276</u>	<u>-9.774</u>
<b>2. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. januar 2022	3.799.360	3.799.360
Afgang i årets løb	-3.799.360	0
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<u>0</u>	<u>3.799.360</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<u>0</u>	<u>3.799.360</u>

## Noter

	31/12 2022	31/12 2021		
<b>3. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed</b>				
Kostpris 1. januar 2022	430.000	430.000		
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b>430.000</b>	<b>430.000</b>		
Opskrivninger 1. januar 2022	1.448.274	590.715		
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	6.020.133	2.078.274		
Udbytte for regnskabsåret	-1.448.274	-590.715		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	-630.000		
<b>Opskrivninger 31. december 2022</b>	<b>6.020.133</b>	<b>1.448.274</b>		
Afskrivninger på goodwill 1. januar 2022	-75.920	0		
Årets afskrivninger på goodwill	-75.920	-75.920		
<b>Afskrivninger på goodwill 31. december 2022</b>	<b>-151.840</b>	<b>-75.920</b>		
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b>6.298.293</b>	<b>1.802.354</b>		
I regnskabsposten indgår goodwill med	227.760	303.680		
<b>Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport</b>				
	<b>Ejerandel</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Årets resultat</b>	<b>Regnskabsmæssig værdi hos Bigums Holding ApS</b>
Sharp Invest Holding ApS, København K	63 %	9.635.766	9.555.766	6.298.293
			31/12 2022	31/12 2021
<b>4. Udskudte skatteaktiver</b>				
Udskudte skatteaktiver 1. januar 2022			9.774	0
Udskudt skat af årets resultat			48.276	9.774
			<b>58.050</b>	<b>9.774</b>
Udskudt skat påhviler følgende poster:				
Fremført underskud fra tidligere år			58.050	9.774
			<b>58.050</b>	<b>9.774</b>



## Noter

---

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
<b>5. Tilgodehavende selskabsskat</b>		
Tilgodehavende selskabsskat 1. januar 2022	171	-12.276
Betalt indkomstskat i regnskabsåret	0	12.276
Modtaget udbytteskat vedrørende sidste år	-171	0
Betalt dansk udbytteskat for indeværende år	<u>0</u>	<u>171</u>
	<b><u>0</u></b>	<b><u>171</u></b>
 <b>6. Oplysninger om dagsværdi</b>		
		<b><u>Børsnoterede aktier</u></b>
Dagsværdi 31. december 2022		<u>854.665</u>
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		<u>-395.475</u>